
YHTEISTYÖSOPIMUS 

ELINTARVIKETEKNIIKKA 
Insinööri (AMK), Kehittyvä elintarviketekniikka 

 
 
1. SOPIJAOSAPUOLET 

 
- Kouvolan kaupunki 

 
- Kaakkois-Suomen Ammattikorkeakoulu Oy (Xamk) 

Yritys- ja yhteisötunnus: 2472908-2 
PL 68, 50101 Mikkeli 

 
Jäljempänä molemmat yhdessä ”Sopijaosapuolet” tai molemmat yksin 
”Sopijaosapuoli” 

 
2. SOPIMUKSEN TARKOITUS 

 
2.1. Sopijaosapuolet sitoutuvat tällä sopimuksella tekemään yhteistyötä ja noudattamaan 
tämän sopimuksen ehtoja sekä täyttämään velvollisuudet, jotka sopijaosapuolille on asetettu 
tässä sopimuksessa. 

 
2.2. Tässä sopimuksessa sovitaan yhteistyön sisällöstä, sopijaosapuolten velvoitteista, 
salassapidosta, sopimuksen voimassaolosta sekä muista sopimussuhteeseen liittyvistä 
olennaisista asioista. 

 
3. SOPIMUKSEN KOHDE JA TAVOITE 

 
3.1. Sopimuksen kohde 

 
Tässä sopimuksessa sovitaan Kouvolan kaupungin rahallisesta lahjoituksesta kohdentuen 
Xamkin Insinööri (AMK), kehittyvä elintarviketekniikka, koulutukseen. 

 
Tutkintoon johtava koulutus järjestetään Kouvolan kampuksella päiväopintoina. Tutkinnon 
laajuus on 240 opintopistettä ja kesto neljä vuotta. Sisäänotto on jatkuva ja vuosittainen 
aloittajamäärä on 30. Koulutuksen ollessa täydessä volyymissa opiskelijamäärä on 4 x 30 = 
120 opiskelijaa. Xamk varaa mahdollisuuden täyttää opiskelijapaikkoja vuosittain yli 
päätöksen aloittajamäärän. 

 
Koulutukseen sisältyvät käytännön laboraatiot tehdään erillisessä elintarviketekniikan 
analyysi- ja testauskeskuksessa (elintarviketekniikan laboratorio), jonka arvioitu käyttöönotto 
on syksyllä 2024. 

 
3.2 Sopimuksen tavoite 

 
Sopimuksen tavoitteena on tukea Xamkin elintarviketekniikan koulutuksen aloitusta sekä 
analyysi- ja testauskeskuksen rakentamista. 

 
Xamk päättää kulujen vuosittaisesta kohdentamisesta. 

Muut tavoitteet kuvataan kohdassa 4, Yhteistyön taustaa. 



4 YHTEISTYÖN TAUSTAA 
 
Elintarviketekniikan uusi insinöörikoulutus tukee Pohjois-Kymenlaakson elintarvikealan 
kehitystä 

 
Elintarviketeollisuus on Suomen neljänneksi suurin teollisuudenala. Alan välillinen 
työllisyysvaikutus on teollisuudenaloista suurin. Elintarvikeala on vakaa työllistäjä, työntekijöiden 
määrä on nousussa ja alan yritykset ovat alueella merkittäviä elinkeinoelämän tukipilareita. 
Kouvolan alueella on paljon käyttämätöntä potentiaalia ja alueella on eniten maatiloja 
Suomessa, sijainti on logistisesti hyvä ja kehittynyt sekä alueella on iso maatalouskaupan 
keskittymä. 

 
Kasviperäisten raaka-aineiden käyttö, jalostus ja uusien tuotteiden kehittely ovat monessa 
yrityksessä lisääntymässä. Alalle tarvitaan lisää prosessiteknistä osaamista omaavia 
insinöörejä. Kuluttajien tietoisuus ilmastonmuutoksesta ja omasta hyvinvoinnista 
huolehtiminen ovat johtaneet ruokavaliomuutoksiin, jotka ovat lisänneet kasviperäisten 
elintarvikkeiden käyttöä. 

 
Huoltovarmuuden ja omavaraisuusasteen nostaminen 

 
Kymenlaakson maakuntaohjelmaa 2022 - 2025 varten tehtiin syksyllä 2020 
skenaariopäivitys, jossa selvitettiin koronapandemian aiheuttamia vaikutuksia maakunnan 
toimintaympäristöön ja kehittämiseen. 

 
Venäjän Ukrainaan kohdistaman hyökkäyssodan sekä sen aiheuttamien pakotteiden ja 
vastapakotteiden vaikutusten myötä tuli tarve päivittää Kymenlaakson tilannekuva ja 
skenaariot uudestaan. Skenaariopäivitys valmistui syksyllä 2022. Päivitystyön yhteydessä 
kartoitettiin Ukrainan sodan välittömät vaikutukset Kymenlaaksoon, hahmoteltiin erilaisia 
Ukrainan sodan etenemisvaihtoehtoja ja analysoitiin muuttuneen toimintaympäristön tuomia 
uusia mahdollisuuksia maakunnalle. 

 
Lyhyen tähtäimen vaikutuksina Kymenlaaksoon tunnistettiin, että maailmaa uhkaa 
ruokakriisi, ja huoltovarmuus ja elintarvikeomavaraisuus nousee keskiöön myös Suomessa. 

 
Lyhyen aikavälin välttämättömänä toimenpiteenä on ruokaomavaraisuuden ja paikallisen 
maatalouden ja elintarvikealan kehittäminen ja Pohjois-Kymenlaaksossa tähän on hyvät 
edellytykset. 

 
 
5 VELVOITTEET 

 
Kouvolan kaupunki sitoutuu tukemaan elintarviketekniikan koulutuksen kuluja yhteensä 
400 000 eurolla. Maksut toimeenpannaan seuraavasti: 

• 2023 syksyllä 50 000 euroa  
• 2024-2026 vuosittain 100 000 euroa  
• 2027 keväällä 50 000 euroa 

 
Xamk sitoutuu järjestämään elintarviketekniikan insinöörikoulutusta Kouvolan kampuksella 
kohdan 3.1. mukaisesti. 

 
 
6 SALASSAPITO 

 
Tähän yhteistyösopimukseen ei sisälly salassa pidettäviä asioita. 



7 SOPIMUKSEN VOIMASSAOLO 
 
Tämä sopimus koskee luvun 5. velvoitteita. Sopimus on voimassa 2023 – 2027. 

 
8 ERIMIELISYYKSIEN RATKAISEMINEN 

 
Tästä sopimuksesta mahdollisesti aiheutuvat erimielisyydet pyritään sopimaan 
Sopijaosapuolten välillä. Tästä sopimuksesta aiheutuvat erimielisyydet, joista ei muuten 
voida sopia, ratkaistaan Kymenlaakson käräjäoikeudessa. 

 
9 RAPORTOINTI JA YHTEYSHENKILÖT 

 
Xamk tuottaa raportin vuosittain lukuvuoden päättyessä. 

 
Yhteyshenkilöt 

 
Xamk: varatoimitusjohtaja, vararehtori Mirja Toikka  
Kouvolan kaupunki: apulaiskaupunginjohtajaTuukka Forsell 

 
10 SOPIMUKSEN ALLEKIRJOITUKSET 

 
Tämä sopimus allekirjoitetaan sähköisesti. 
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